ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2001 г. N 11

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

I. Учитывая изменения действующего законодательства и принятие Конституционным Судом

Российской Федерации 28 мая 1999 года Постановления N 9-П по делу о проверке

конституционности отдельных положений статей 266 и 267 Кодекса РСФСР об административных

правонарушениях, Пленум Верховного Суда Российской Федерации постановляет внести изменения

и дополнения в следующие Постановления Пленума:

1. Утратил силу. - Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 26.06.2008 N 13.

2. Утратил силу. - Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 20.01.2003 N 2.

3. В Постановлении Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 26 декабря 1984 г. N 5 "О

некоторых вопросах, возникших в судебной практике при применении Жилищного кодекса РСФСР"

(с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Пленума от 29 августа 1989 г. N 5, в

редакции Постановления Пленума от 21 декабря 1993 г. N 11, с изменениями и дополнениями,

внесенными Постановлением Пленума от 25 октября 1996 г. N 10):

исключить второй абзац пункта 7.

4. Утратил силу. - Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 28.06.2012 N 17.

II. В целях правильного применения уголовно-процессуального законодательства Пленум

Верховного Суда Российской Федерации постановляет:

исключить пункт 14 из Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 27

апреля 1993 года N 3 "О практике судебной проверки законности и обоснованности ареста или

продления срока содержания под стражей" (в редакции Постановления Пленума от 21 декабря 1993

года N 11, с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Пленума от 29 сентября

1994 г. N 6).

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.ДЕМИДОВ